
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A Nº 2680 / 2017 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 

 
 

R E S O L V E: 
 

  Art. 1º- Instituir, conforme Resolução nº 23/2017 do Conselho 
Universitário, Comissão Especial para coordenar o processo de consulta do(a) 
Superintendente do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr. para o mandato 
de 2018-2021. 

 
Art. 2°- Designar os membros abaixo relacionados para comporem a 

referida Comissão: 
 

EUDES WELBER INACIO SANTOS – representante do Diretório Acadêmico 

do Curso de Medicina  

INGRID AUGUSTA CELMER DONALD – representante do CONSUN 

LUCIANA DE AVILA COSTA – representante da APTAFURG 

MARCELO CARVALHO SEIXAS – representante do CONSUN 

MARIA EVA DA LUZ ALVES – representante da APTAFURG 

MARLENE TEDA PELZER – representante da APROFURG 

STELLA MINASI DE OLIVEIRA – representante do CONSUN 

THIAGO LOPES SILVA – representante do Diretório Acadêmico do Curso de 

Enfermagem  

TIARAJU ALVES DE FREITAS – representante da APROFURG 

 

  Art. 3º - A Comissão deverá cumprir o cronograma estabelecido no Art. 
1º do Anexo da Resolução nº 23/2017 do CONSUN. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 23 de outubro de 2017. 
 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor em exercício 


